
 
 

MESTNA OBČINA LJUBLJANA  
               Ž U P A N  
 
 
Mestni trg 1, p.p. 25, 1001 Ljubljana 

 306-10-10 ,   306-12-14 

 

 
Številka:    619-3/2006-2 
Datum: 6. 12. 2006 
 
 

 
MESTNA OBČINA LJUBLJANA 
MESTNI SVET 
Mestni trg 1, Ljubljana 
 
 
ZADEVA:                         Predlog za obravnavo na seji Mestnega sveta Mestne občine  
                                           Ljubljana 
 
 
NASLOV:                          Predlog Sklepa o prenehanju javnega zavoda Keramični 
                                           in lončarski center  
 

 
GRADIVO                         Mestna občina Ljubljana 
PRIPRAVIL:                      Mestna uprava 
                                            Oddelek za kulturo in raziskovalno dejavnost 
 
 
POROČEVALEC:              Jerneja Batič, načelnica Oddelka za kulturo in raziskovalno dejavnost 

 
PRISTOJNO DELOVNO   Odbor za kulturo in raziskovalno dejavnost 
TELO MS MOL: 
 
PREDLOG SKLEPA:          Mestni svet Mestne občine Ljubljana sprejme predlog Sklepa o 

                            prenehanju javnega zavoda Keramični in lončarski center 
 

 
                                                                                                                                 
                                                                                                                            ŽUPAN 
                                                                                                                   Zoran JANKOVIĆ   
 
 
PRILOGE: 

- Obrazložitev 
- Predlog Sklepa o prenehanju javnega zavoda Keramični in lončarski center 
-     Odlok o ustanovitvi javnega zavoda KLC, Ur.l.RS, št. 60/93 



 2

OSNUTEK 
 
 
 
 
Mestni svet Mestne občine Ljubljana je na podlagi 54. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, 
št. 12/91, 45/I 94 – odl. US, 8/96 in 36/00- ZPDZC) in 27. člena Statuta Mestne Občine 
Ljubljana (Uradni list RS, št. 26/01 in 28/01) na …… seji, dne …… sprejel 
 
 

S K L E P 
o prenehanju javnega zavoda Keramični in lončarski center 

 
 

1. člen 
 
Mestna občina Ljubljana kot ustanoviteljica javnega zavoda Keramični in lončarski center 
sklene, da Javni zavod Keramični in lončarski center preneha, ker so prenehale potrebe in pogoji 
za opravljanje dejavnosti  javnega zavoda. 

 
2. člen 

 
Mestni svet Mestne občine Ljubljana pooblašča župana Mestne občine Ljubljana, da vloži pri 
pristojnem sodišču predlog za začetek likvidacijskega postopka Javnega zavoda Keramični in 
lončarski center. 
 

3. člen 
 
Ta sklep začne veljati z dnem, ko ga sprejme Mestni svet Mestne občine Ljubljana.  
 
 
 
Številka: 
Ljubljana, dne                                                                                                                                        
 
                                                                                                   
                                                                                                                                        
                                                                                                                          ŽUPAN 
                                                                                                              Mestne občine Ljubljana 
                                                                                                                    Zoran JANKOVIĆ 
                                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

NASLOV AKTA, KI BO PREDLAGAN V OBRAVNAVO MESTNEMU SVETU MOL 
 
 
Predlog Sklepa o prenehanju javnega zavoda Keramični in lončarski center 
 
Akt, ki ga oddelek Mestne uprave MOL pošlje v pregled s finančnega, pravnega in 
nadzorstvenega vidika. Z vsakega vidika je lahko gradivo v pregledu največ 2 dni.  
 
 
1. PO VSEBINI PRIPRAVIL: 
 
Oddelek                        za kulturo in raziskovalno dejavnost MU MOL 
 
Načelnik:                      ______________________________________ 

Žig 
Datum:                         ______________________________________ 
 
 
2. PREGLED S FINANČNEGA VIDIKA: 
 
Načelnik/ca:                ______________________________________ 

     Žig 
Datum:                        ______________________________________ 
 
 
 
 
3. PREGLED S PRAVNEGA VIDIKA: 
 
Načelnik/ca:                ______________________________________ 

     Žig 
Datum:                        ______________________________________ 
 
 
4. PREGLEDAL INŠPEKTORAT: 
 
Glavni inšpektor/ica:   ______________________________________ 

     Žig 
Datum:                         _____________________________________ 
 
 
5. AKT PREJEL  Vasja Šabec 
 
Datum:                          _____________________________________ 

 
 
 

 
 
 



 4

OBRAZLOŽITEV 
 
 
 
Pravni temelji za sprejem akta 
 
Pravna temelja za sprejem akta sta 26. člen Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo 
(Uradni list RS, št. 96/02 – v nadaljevanju: ZUJIK), ki je začel veljati 29. novembra 2002, in 54. 
člen Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 45/94 – odl. US, 8/96 in 36/00), ki je začel 
veljati 30. marca 1991. ZUJIK je v odnosu do Zakona o zavodih posebni zakon (lex specialis).  
 
Sklep o prenehanju delovanja javnega zavoda Keramični in lončarski center na področju kulture 
sodi v skupino pravnih aktov, ki jih v skladu z drugim odstavkom 122. člena Poslovnika 
Mestnega sveta Mestne občine Ljubljana (Uradni list RS, št. 84/02) sprejema mestni svet po 
enostopenjskemu postopku. 
 
 
Razlogi in cilji za sprejem akta 
 
Glede na obseg in naravo dejavnosti, ki jo je zavod opravljal od svoje ustanovitve leta 1993, 
predlagatelj meni, da ni vsebinskih razlogov za to, da bi bil Keramični in lončarski center 
organiziran v obliki javnega zavoda na področju kulture. 
 
Glede na programske dejavnosti tega zavoda, v skladu s 54. členom Zakona o zavodih, ki določa, 
da »zavod preneha, če ustanovitelj sprejme akt o prenehanju zavoda, ker so prenehale potrebe 
oziroma pogoji za opravljanje dejavnosti, za katero je bil zavod ustanovljen«, ugotavljamo, da so 
prenehale potrebe oziroma pogoji za opravljanje dejavnosti, za katere je bil zavod ustanovljen. 
Na podlagi tega so razlogi za ukinitev Javnega zavoda Keramični in lončarski center predvsem 
vsebinske narave. 
 
Odlok o ustanovitvi javnega zavoda Keramični in lončarski center (Ur.l.RS, št. 60/93) v 6. členu 
določa, da »so organi Centra svet Centra, strokovni svet Centra in direktor Centra. Predsednika 
Sveta Centra izvolijo člani sveta na 1. seji sveta.« Zavod v vseh trinajstih letih svojega delovanja 
ni zagotovil zakonsko predpisanih pogojev in je deloval samo v okviru zakonitega zastopnika. 
 
V 54. členu Zakona o zavodih, je določeno, da se v primeru sprejema akta o prenehanju zavoda 
opravi postopek likvidacije zavoda v skladu z zakonom. Zato se pooblašča župana Mestne 
občine Ljubljana, da vloži pri pristojnem sodišču predlog za začetek likvidacijskega postopka 
javnega zavoda Keramični in lončarski center. 
 
 
Ocena stanja na področju, ki ga akt ureja 
 
Skupščina Občine Ljubljana Center je dne 29. 09. 1993 sprejela Odlok o ustanovitvi javnega 
zavoda Keramični in lončarski center (Ur. l. RS, št. 60/93). Obseg in narava dejavnosti  zavoda v 
preteklem obdobju ne dokončujeta uresničevanja javnega interesa na način, ki velja za javno 
službo, kar narekuje sprejetje sklepa o prenehanju javnega zavoda Keramični in lončarski center 
kot javnega zavoda. 
 
 



 5

Poglavitne rešitve in morebitne variantne rešitve 
 
Predlog sklepa o prenehanju javnega zavoda Keramični in lončarski center predvideva, da se 
vloži predlog za začetek likvidacijskega postopka, ker zavod ni nikoli v vsebinskem in formalno 
pravnem smislu deloval kot javni zavod na področju kulture. Predlagatelj meni, da lahko zavod 
opravlja nepridobitno dejavnost, ter lahko kandidira za financiranje dejavnosti v javnem interesu 
prek javnih razpisov za financiranje javnih kulturnih programov in kulturnih projektov. 
 
 
Ocena finančnih in drugih posledic sprejema akta 
 
Sprejetje predloga Sklepa o prenehanju javnega zavoda Keramični in lončarski center ne 
predstavlja dodatnih finančnih posledic za Mestno občino Ljubljana.  
 
 
Grafično ali kartografsko gradivo 
 
Predlog Sklepa o prenehanju javnega zavoda Keramični in lončarski center ne zahteva 
grafičnega ali kartografskega gradiva. 
 
 
Ljubljana, 6. december 2006 
 

                                                                                                
                                                                                                
 

                                                                                                       Jerneja BATIČ  
                                                                                                                   načelnica OKRD  
       

 
 
 


